
Ecosystème de l’Expanded Beam Optical (EBO) de 3M™

Fiabilité de fonctionnement pour toute 
la chaîne de liaison  

Insensible à la poussière et à la saleté :  
installation facile et besoins de maintenance réduits 

Technologie
	§ Aucun contact direct entre les surfaces des férules

	§ Contact avec la peau et les yeux de la lumière émise 
par le signal pratiquement impossible 

	§ Développé et breveté par 3MTM

Intégration sans contact de toutes les 
fibres dans les interfaces EBO :
	§ Du transceiver

	§ À travers son câble

	§ Éléments de connexion 

	§ Jusqu’au transceiver récepteur

Performance Monomode 
(1310nm)

Multimode 
(850nm)

IL max. [dB] < 0,70 < 0,30

RL min. [dB] > 55 > 35

Excellentes performances

	§ Performances stables et reproductibles sur de 
nombreux cycles de connexion : > 10 000 cycles 

	§ Design de la férule hermaphrodite pour une 
connexion sans erreur 

	§ Insensible à la poussière, aux chocs  
et aux vibrations
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Large gamme d’applications

Plug & 
Play

Herma-
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Densité 
de ports  
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